«Пезмöг»

сикт овмöдчанiнса администрация

[image: image1.png]

	Администрация сельского поселения «Пезмег»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 03 мая 2023 года
	                     № 18

(Республика Коми, Корткеросский район, с.Пезмег)

О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения «Пезмег» от 23.11.2022 за № 49 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения «Пезмег» на 2023-2025 гг.»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», со статей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельского поселения «Пезмег», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования сельского поселения «Пезмег», администрация сельского поселения «Пезмег»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  В Постановление администрации сельского поселения «Пезмег» от 23.11.2022  № 49 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения «Пезмег» на 2023-2025 гг.» внести следующие изменения:

- Таблицу № 2 изложить в новой редакции согласно Приложения.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава сельского поселения «Пезмег»                                      А.А.Торопов

Приложение

к постановлению администрации
сельского поселения «Пезмег»

от 03 мая 2023 № 18
Перечень

и характеристики основных мероприятий муниципальной

программы и ведомственных целевых программ

	N п/п
	Номер и наименование ведомственной целевой программы (далее – ВЦП), основного мероприятия
	Ответственный исполнитель  ВЦП, основного мероприятия
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Основные направления реализации
	Связь с целевыми индикаторами и показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8

	Задача 1 «Реализация требований законодательства и иных нормативных актов в области пожарной безопасности по предотвращению пожаров, спасению людей и имущества от пожаров, являющихся частью комплекса мероприятий по организации пожаротушения»

	1
	Основное мероприятие 1.1 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории поселения»
	Администрация сельского поселения «Пезмег»
	2023
	2025

	Количество построенных источников наружного водоснабжения; количество исправных и пригодных для использования ПВ; количество зарегистрированных пожаров за год

	1.1
	Мероприятие 1.1.1 «Установка и оборудование источников противопожарного водоснабжения»
	Администрация сельского поселения «Пезмег»
	2023
	2025
	Обустройство ПВ, приобретение сруба (цистерны под ПВ), установка сруба (цистерны), установка знаков ПВ и направлений.

	1.2
	Мероприятие 1.1.2 «Мероприятия по содержанию противопожарных

источников и подъездных

путей к ним»
	Администрация сельского поселения «Пезмег»
	2023
	2025
	Содержание ПВ в зимний период (чистка подъездных путей);

Проведение ремонтных работ ПВ;

Приобретение и замена указателей ПВ

_1005112641.doc
[image: image1.png]